ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTXNNĐH

V/v thực hiện chức năng, nhiệm vụ

quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường Cao đẳng;

- Hiệu trưởng các Trường Trung cấp;

- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên;

- Giám đốc các cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Đề án tổng thể sắp xếp

tổ chức bộ máy hành chính, cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện;

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã tiếp nhận bàn giao công tác quản lý nhà nước

về lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, đối

với các nhiệm vụ, nội dung, hướng dẫn hoạt động chuyên môn do Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội ban hành sẽ tiếp tục được thực hiện theo chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo (thông qua Phòng Giáo dục thường

xuyên - Nghề nghiệp và Đại học).

Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin đến Thủ trưởng các đơn vị được biết,

phối hợp thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTXNNĐH(Kh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2025-03-13T11:42:00+0700

		2025-03-14T13:39:34+0700

		2025-03-15T07:54:10+0700
	Lê Hoài Nam

		2025-03-17T12:40:45+0700

		2025-03-17T12:40:45+0700

		2025-03-17T12:40:45+0700